
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Irene BAIMA BESQUET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI NOLE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 SETTORE TECNICO 
 

 
 

N. 63 del 19/01/2024 Reg. Gen. 
 

   N. 37 del 19/01/2024 
 

 
 

 
 

Responsabile del Settore : ROCCHIETTI Arch. FABRIZIO 
 

================================================================== 

 

 

OGGETTO : CONVENZIONE SOTTOSCRITTA CON L'A.S.D. BASKET NOLE PER 

LA GESTIONE DELLA PALESTRA COMUNALE DI VIA MARTIRI DELLA LIBERTA'. 

EROGAZIONE CONTRIBUTO PER L'ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA.            

 

 
================================================================== 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di gennaio il Responsabile del settore adotta 

la seguente determinazione: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Irene BAIMA BESQUET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 13 del 28.12.2022 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 

Settore Tecnico; 

Vista la precedente Determinazione n° 484 del 14.09.2012, con la quale si è proceduto all'affidamento 

definitivo della gestione della palestra comunale di Via Martiri della Libertà n° 16, e alla realizzazione di 

impianto fotovoltaico sul tetto della palestra medesima, all'Associazione Sportiva Dilettantistica BASKET 

NOLE, con sede in Nole (TO), Via XXIV Maggio n° 34, P.Iva n° 07400730011, secondo i contenuti della 

bozza di convenzione approvata con Delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 20.07.2012 e del Capitolato 

Speciale d'Appalto approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 103 del 21.07.2012; 

Vista la Convenzione Rep. n. 1041 in data 12.09.2013 sottoscritta con l’A.S.D. Basket Nole, con sede in 

Nole (TO), Via XXIV Maggio n° 34, per la gestione della palestra comunale di Via Martiri della Libertà n° 

16 per una durata di n° 14 anni a decorrere dal 01.01.2014; 

Dato atto che secondo le disposizioni contrattuali di cui alla Convenzione sopra citata spetta all’A.S.D. 

Basket Nole il 95% dell’incentivo versato dal GSE al Comune di Nole in qualità di proprietario dei due 

impianti fotovoltaici installati sulla copertura della palestra comunale di via Martiri della Libertà n° 16; 

Rilevato che occorre impegnare le somme occorrenti per  l’erogazione all’A.S.D. Basket Nole del contributo 

G.S.E per la produzione di energia elettrica degli impianti fotovoltaici installati presso la palestra comunale 

di Via Martiri della Libertà, secondo quanto stabilito nella Convenzione Rep. n. 1041 sottoscritta in data 

12.09.2013, relativamente al corrente anno 2024; 

Considerato che, trattandosi di all'Associazione Sportiva Dilettantistica, l’A.S.D. Basket Nole non è soggetta 

a verifica degli adempimenti previdenziali ed assicurativi; 

Rilevato, inoltre, che la Società stessa ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., assumendosi tutti gli obblighi 

derivanti dalla medesima legge e s.m.i. e a tal fine ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle 

commesse pubbliche; 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9, comma 

1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il presente 

impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in 

particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, 

considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale; 

Richiamate: 

-    la deliberazione del Consiglio Comunale n.55 del 12.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

     Previsione 2023/2025; 

-     la deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

     Esecutivo di Gestione (PEG) e il piano delle performance per l’esercizio 2024; 

 

Visti: 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con   

deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 29.12.2022; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione triennio 2023/2025 del Comune di Nole contenuto 

nel Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (Piao) Triennio 2023/2025 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 31.01.2023; 

Viste le disposizioni contenute nel Testo Unico D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Irene BAIMA BESQUET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto lo Statuto Comunale; 

Richiamato il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

3 del 31.01.2013; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai sensi 

dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, la 

somma di €. 13.500,00 per l’erogazione all’A.S.D. Basket Nole del contributo G.S.E per la produzione di 

energia elettrica degli impianti fotovoltaici installati presso la palestra comunale di Via Martiri della 

Libertà, secondo quanto stabilito nella Convenzione Rep. n. 1041 sottoscritta in data 12.09.2013, 

relativamente al corrente anno 2024; 

2. di imputare la spesa di cui sopra al cod. 06.01.1, Cap. 1830.6 “Contributo G.S.E. Associazione Basket 

Nole per gestione impianto Palestra Comunale di Via Martiri della Libertà” del Bilancio di Previsione 

2024; 

3. di dare atto che la spesa non è soggetta all’acquisizione del CIG in quanto trattasi di erogazione di 

contributo economico a favore di associazione sportiva; 

4. di provvedere con successivo e separato atto alla liquidazione del contributo sopra richiamato, con 

previsione di esigibilità nel corrente anno 2024; 

5. di dare atto che il legale rappresentante della Società ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli atti, 

in adempimento della previsione di cui all’art.1 comma 9 della legge 190/2012 e del piano triennale di 

prevenzione della corruzione del Comune di Nole e per le finalità in esso previste; 

6. di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro 

il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

7. di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal 

beneficiario del presente atto; 
 

 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n° 241, si rende noto che il Responsabile del Procedimento 

dell'affidamento in questione è il Sig. GENINATTI Geom. Davide e che potranno essere richiesti 

chiarimenti anche a mezzo telefono: 011/9299711. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

( F.to ROCCHIETTI Arch. FABRIZIO ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Irene BAIMA BESQUET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in formato digitale. 

  

Nole, li 19/01/2024  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BARBATO dott.ssa Susanna 

________________________________________________________________________ 
 

  


